
Câmara Xunicipal de Xonte Aor 

lis)0 C000 , 

3 5 DA 9. (JJ'e_ 

6eth. Yize'vroek‘o°
'OolPr"-- ATO DA MESA N°. 02/2017 

R 

ctícício 24 de Xarço 

"Dispõe sobre a redução do orçamento da Câmara Municipal de Monte Mor" 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE MOR, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas em Lei, e considerando o artigo 29-A da 
Constituição Federal. 

RESOLVE 

Artigo 1° - Reduzir a importância de R$ 867.651,77 (Oitocentos e Sessenta e Sete 
Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta e Sete Centavos) as seguintes dotações 
rubrica orçamentária que segue: 

01.01.00 — Poder Legislativo 
01.01.01 — Corpo Legislativo de Monte Mor 
01.031.1003.2070 — Manutenção da Unidade Câmara Municipal 
3.1.90.16.00 — 7 Outras Despesas Variáveis — Pessoal Civil R$ 70.000,00 
3.3.90.30.00 — 9 Material de Consumo R$ 260.000,00 
3.3.90.36.00 — 11 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física R$ 100.000,00 
3.3.90.39.00 — 12 Outras Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica R$ 387.651,77 
3.3.90.92.00 — 13 Despesas de Exercícios Anteriores R$ 50.000,00 

TOTAL DA REDUÇÃO R$ 867.651,77 

Artigo 2° - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Monte Mor, 06 de fevereiro de 2017. 

WALTON ASSIS PEREIRA 
Presidente d Câmara Municipa 

VANDERLEI SOARES 
1° Secretário 

RUA RAGE MALUF, 61 - MONTE MOR - SP - CEP 13190-000 - Fone/Fax: (19) 3889-2780 
Email: camara@camaramontemor.sp.gov.br 



amara Aunicipaí ck Ante gV)r 

NEI 

""Jactícício 24 de Xarço 

GARCIA FERNANDES 
2° Secretária 

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Monte Mor, em 06 de fevereiro de 2017. 

RUA RAGE MALUF, 61 - MONTE MOR - SP - CEP 13190-000 - Fone/Fax: (19) 3889-2780 
Email: camara@camaramontemor.sp.gov.br 



Camara Xunicipal cíc 7Çontc Xor 
i" tafácio 24 de Março 

DUODÉCIMO — EMENDA CONSITUCIONAL N° 29 — A 

RECEITA TRIBUTÁRIA AMPLIADA — EXERCÍCIO ANTERIOR 

RECEITA APURADA — 2016. 

VIGÊNCIA — EXERCÍCIO — 2017. 

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE MOR 

BASE DE CALCULO 

. 29 — A Receita Tributária 1 t t. 
R$ 25.136.665,82 

158 (C.F.) 

ITR R$ 134.927,38 

IPVA R$ 6.589.119,98 

ICMS R$ 55.792.066,91 
Art. 159 (C.F.) 

IPI R$ 381.743,38 

FPM R$ 29.764.716,52 

CIDE R$ 91.448,94 

Art.153 & 50 (C.F.) (Comercialização do Ouro) R$ 0,00 

Total R$ 117.890.688,93 

Percentual (7%) R$ 8.252.348,23 

Orçamento da Câmara para 2017 R$ 9.120.000,00 

Diferença à maior -R$ 867.651. 

Valor da solicitação R$ 0,00 

VU c—
RenaacIa ifva Aacheco 

Assistente Financeiro 

Monte Mor, 06 de fevereiro de 2017. 

JAIR ELISTA 
Contà4 

CRC-SP 18722,• 0-5 

RUA RAGE MALUF, 61 - MONTE MOR - SP - CEP 13190-000 - Fone/Fax: (19) 3889-2780 
Email: camara@camaramontemor.sp.gov.br 


